
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: 

Kateřina Pokorná

Téma a rozsah práce: 

Zaměstnávání občanů České republiky v členských státech 

Evropské Unie (rozsah textu 59 stran)

Datum odevzdání práce: 13.12. 2010

1. Aktuálnost tématu

Práce se zabývá novým a velmi aktuálním tématem, jehož 

aktuálnost vlivem stoupající mobility pracovních sil v EU 

neustále roste. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o velmi komplikované téma, vyžadující přehled 

v národních právních předpisech posuzovaných zemí, dobré 

znalosti práva EU, stejně jako schopnost systematického 

výkladu a přehledu o vzájemných vazbách zkoumané problematiky. 

3. Hodnocení práce:

Autorka dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky. 

Výklad je věcně dostatečný, pečlivě zpracovaný a komplexní. 

Rozebírány jsou odpovídajícím způsobem předpisy práva EU, 

poukázáno je i na pojetí národních úprav zaměstnání osob ze 

zahraničí. Rozpracovaná je zejména situace ve Velké Británii

4. Další vyjádření k práci: 

Práce má velmi dobrou úroveň. Vyzdvihnout lze přehled autorky 

a dobrou schopnost analytiky, stejně jako práci z prameny. 

Obsahově zbytečné se jeví uvádění problematiky zaměstnávání 

cizinců v ČR, která se svoji hloubkou nevyrovná zpracování 

zaměstnávání občanů ČR v EU



5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

V rámci obhajoby diplomové práce navrhuji položit diplomantce  

otázku, jaký je její pohled na úpravu vysílání pracovníků 

v rámci poskytování služeb v komunitárním právu.

6. Práce jednoznačně splňuje požadavky kladené na diplomovou 

práci a jako takovou ji doporučuji k obhajobě. 

7. Práci lze ohodnotit známkou výborně.

V Praze dne 5. 01. 2011

                                                       

                                                           

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  oponent diplomové práce




